

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG

Sitzung des Kreistages des Oberbergischen Kreises am 17.12.2020

Am Donnerstag, den 17.12.2020, 16:00 Uhr, findet im Kulturzentrum Lindlar, Wilhelm-Breidenbach-Weg 6, 51789 Lindlar, die Sitzung des Kreistages des Oberbergischen Kreises statt.

Tagesordnung

lfd. Nr.	Tagesordnungspunkt	Vorlagennummer	
A Öffentlicher Teil			
1.	Einwohnerfragen		
2.	Gültigkeit der Kreistagswahl vom 13.09.2020	0053/20-25/LR/LS	
3.	Gültigkeit der Landratswahl vom 13.09.2020	0054/20-25/LR/LS	
4.	Bericht über ausgeführte Kreistagsbeschlüsse und Beschlusskontrolle		
5.	Feststellung des Jahresabschlusses zum 31.12.2019 und Entlastung des Landrates	0060/20-25/LR/LS	
6.	Chancengleichheit für Frauen und Männer im Oberbergischen Kreis - Handlungsplan 2021 - 2025	0057/20-25/LR	
7.	Beteiligungsbericht des Oberbergischen Kreises gemäß § 117 Gemeindeordnung (GO NRW)	0061/20-25/LR/LS	
8.	Satzung des Oberbergischen Kreises über die Erhebung von Gebühren für Amtshandlungen auf dem Gebiet der Fleischhygiene	0048/20-25/I	
9.	Satzung für das Jugendamt des Oberbergischen Kreises	0035/20-25/II	
10.	Zustimmung zu überplanmäßigen Aufwendungen/Auszahlungen in der Produktgruppe 1.05.02 "Hilfen zur Gesundheit, bei Behinderung, Pflegebedürftigkeit und in anderen Lebenslagen"; hier: Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung	0049/20-25/II	

11.	Ersatzwahlen zu den Ausschüssen und Beiräten des	
	Oberbergischen Kreises / Wahrnehmung von Mitglied-	
	schaftsrechten	
12.	Anträge	
12	.1. Gemeinsamer Antrag der Kreistagsfraktionen SPD und BÜNDNIS90/DIE GRÜNEN und der Gruppe DIE LINKE vom 22.11.2020 "Wiehltalbahn"	0059/20-25/III
13.	Anfragen	
14.	Mitteilungen	
B Nic	htöffentlicher Teil	
15.	Personalangelegenheiten	
16.	Grundstücksangelegenheiten	
17.	Vertragsangelegenheiten	
18.	Vergaben	
18	.1. Beschaffung eines Schülerlabors für das Bergische	0063/20-25/I
	Berufskolleg Wipperfürth und Wermelskirchen am Standort Wipperfürth	
18	.2. Beschaffung von IT-Endgeräten für die Schüler/innen	0064/20-25/I
	der kreiseigenen Schulen; Genehmigung einer Dring-	000 1, 20 20, 1
	lichkeitsentscheidung	
19.	Errichtung eines Impfzentrums, hier: Anmietung von	0068/20-25/IV
	Räumlichkeiten, Organisation und Betrieb; Genehmigung	
	einer Dringlichkeitsentscheidung	
20.	Anträge	
21.	Anfragen	
22.	Mitteilungen	

51643 Gummersbach, 03.12.2020

gez. Jochen Hagt - Landrat -